
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 10. října 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost  

o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx, kterou jste na základě 

Sdělení k podnětu „Odvolání proti závaznému stanovisku Krajské hygienické stanice 

Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci ke kolaudačnímu souhlasu stavby „Papírenský 

stroj PS6…, stavebník: xxx“, č. j. xxx, sp. značka: xxx ze dne 14. 4. 2023, kdy KHS 

posoudila podnět dle svého obsahu a vyhodnotila jej, že se jedná o podnět k 

přezkumnému řízení dle § 149 odst. 8 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, neboť podatel 

v podnětu zpochybňuje zákonnost předmětného závazného stanoviska ke kolaudačnímu 

souhlasu, vydaného KHS dne 16. 8. 2022 pod č. j. xxx, požádal o následující informace: 

1. Zda KHS skutečně postoupila dne 14. 4. 2023 předmětný podnět nadřízenému 

orgánu, tedy Ministerstvu zdravotnictví; 

2. Zda bylo v této věci zahájeno přezkumné řízení z důvodu možné nezákonnosti 

předmětného závazného stanoviska; 

3. Zda Ministerstvo zdravotnictví v dané věci již vydalo rozhodnutí/stanovisko (příp. 

jiný dokument); 

4. V případě vydání rozhodnutí/stanoviska (příp. jiného dokumentu) Ministerstvem 

zdravotnictví žádám o zaslání tohoto dokumentu včetně příloh a rozhodných 

podkladů; 

5. Dále žádám o písemné stanovisko ke stížnosti „Ochrana před nečinností KHS 

Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, územní pracoviště Šumperk“, kterou 

jsem doručil na KHS dne 13. 3. 2023, a která se také týkala předmětného 

závazného stanoviska ke kolaudačnímu souhlasu vydaného KHS dne 16. 8. 2022 

pod č. j. xxx a do dnešního dne jsem žádné stanovisko ke stížnosti neobdržel; 

6. Předmětného závazného stanoviska ke kolaudačnímu souhlasu  

k „Papírenskému stroji PS6“ se týká i má Žádost o prošetření postupu Státního 

zdravotního ústavu, Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10 a prověření výsledků 

mimořádného auditu autorizované laboratoře xxx ze dne 6. 8. 2023 (potvrzení 

příjmu MZ dne 7. 8. 2023). Vzhledem k závažnosti problému a neúnosné situaci v 

rámci vlivu hlukové zátěže na mé zdraví, zdraví mé rodiny a ostatních obyvatel 

Klášterce, která trvá dlouhé 3 roky, žádám o sdělení, zda se Ministerstvo 

zdravotnictví bude problémem zabývat. Pokud ano, v jakém časovém horizontu. 

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz


 

 

 

2 

 

 

Ad 1 

KHS Olomouckého kraje přípisem č. j. xxx ze dne 14. 4. 2023 postoupila na MZ přípis 

označený jako „Předložení podnětu k přezkumnému řízení ve věci „Odvolání proti 

závaznému stanovisku Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje se sídlem v 

Olomouci ke kolaudačnímu souhlasu stavby „Papírenský stroj PS6 – dílčí objekty SO01, 

SO02, SO03, SO05, SO11, IO13 a souvisejících inženýrských a technologických sítí“, v 

areálu společnosti xxx, pozemky: st.346, st.347, st.348 a st. 349 v k.ú. Olšany nad 

Moravou, st. 157 v k.ú. Klášterec nad Moravou a st. 171, 170/14 v k.ú. Bohutín nad 

Moravou, stavebník: xxx““. 

 

Ad 2  

Přezkum jako takový zahájen byl, nicméně přípis MZ prozatím vydán nebyl.  

 

Ad 3 

Přípis MZ prozatím vydán nebyl. 

 

Ad 4 

Přípis MZ prozatím vydán nebyl. 

 

Ad 5 

Ze spisové dokumentace ve vlastnictví věcného útvaru MZ, která se vztahuje k této kauze, 

se uvedený přípis označený jako „Ochrana před nečinností KHS Olomouckého kraje se 

sídlem v Olomouci, územní pracoviště Šumperk“ (doručeno na KHS Olomouckého kraje 

dne 13. 3. 2023) nenachází. 

 

Ad 6 

Žadatelova „Žádost o prošetření postupu Státního zdravotního ústavu, Šrobárova 49/48, 

100 00 Praha 10 a prověření výsledků mimořádného auditu autorizované laboratoře xxx“ 

byla přípisem č. j. xxx (příloha), s ohledem na kompetence Státního zdravotního ústavu 

ve věci udělování a ověřování autorizací, postoupena právě Státnímu zdravotnímu ústavu 

k přímému vyřízení.   

 


